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Yttrande över SOU 2026:4 Rektor i fokus –
förutsättningar för ett pedagogiskt
ledarskap

Myndigheten för delaktighet (MFD) arbetar med att främja, guida och stödja 

samhällets aktörer att genomföra sina uppdrag utifrån hela befolkningens behov 

och förutsättningar. MFD lämnar följande yttrande. 

Sammanfattning 

Myndigheten för delaktighet tillstyrker förslagen. 

Myndighetens synpunkter 

MFD ser övergripande positivt på utredningens ambition att stärka rektors 

pedagogiska ledarskap och skapa bättre förutsättningar för en likvärdig utbildning. 

MFD välkomnar förslaget att rektorns pedagogiska ledarskap tydligare definieras 

i skollagen. En tydligare definition av rektorns roll kan bidra till ökad tydlighet i 

ansvarsfördelningen till huvudman och stärka rektorns möjligheter att arbeta nära 

undervisningen och de processer som påverkar kvalitet och utveckling. 

MFD ser också positivt på betoningen av rektorns ansvar för elevhälsoarbetet och 

behovet av att rektorer ges adekvat kompetens för att leda detta arbete. Ett väl 

fungerande elevhälsoarbete är centralt för att elever med funktionsnedsättning ska 

få det stöd de har rätt till. Det förutsätter även att rektor ges kompetens om olika 

funktionsnedsättningar för att rätt stödinsatser ska sättas in i tid. 

Slutligen välkomnar MFD förslagen om att kommuner ska fördela resurser utifrån 

barns och elevers olika förutsättningar och behov (8 d §). En behovsbaserad 

resursfördelning är en grundläggande förutsättning för att uppnå likvärdighet i 

utbildningen och för att möjliggöra individuella anpassningar i utformning av 

utbildning och lärmiljöer när så behövs. 

Sammanfattningsvis bedömer MFD att flera av utredningens förslag utgör viktiga 

steg mot en mer tillgänglig och likvärdig utbildning, där rektorns förutsättningar 

att leda arbetet med att möta elevers olika behov stärks. 
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Ärendets handläggning 

I den slutliga handläggningen av ärendet har generaldirektör Anders Kessling 

(beslutande) och utredare Evelina Stadin (föredragande) deltagit. 

Myndigheten för delaktighet 

[elektroniskt underskriven] 

Anders Kessling 
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